
                                        18. GRADONAČELNIKOV KOLEGIJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 6. DNEVNOG REDA 
 
 
 

Upućivanje prijedloga Odluke o utvrđivanju i raspodjeli 
rezultata te načinu pokrića manjka Proračuna Grada 

Čakovca za 2015. Gradskom vijeću Grada Čakovca na 
donošenje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. veljače 2015. 



PRIJEDLOG 
Temeljem članka 49. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 

2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst, 1/14) i članka 8. Poslovnika gradonačelnikovog 
stručnog kolegija (Sl. gl. Grada Čakovca 10/09), gradonačelnik Grada Čakovca je na 
svom  ___. stručnom kolegiju održanom _____2015., donio sljedeći 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

I. 
 
 
 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju rezultata i raspodjeli rezultata te pokriću manjka 
Proračuna Grada Čakovca za 2015. upućuje se Gradskom vijeću Grada Čakovca na 
donošenje. 
  
 
 

   II. 
  
 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 021-05/15-01/52 
URBROJ: 2109/2-01-15-03 
Čakovec, __________ 2015. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 Stjepan Kovač, bacc. ing. comp., v.r. 

 
  
 

 



 

 
PRIJEDLOG 

Temeljem članka 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu (NN RH 124/14 i 115/15) i članka 27. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada 
Čakovca 9/09, 2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst, 1/14), Gradsko vijeće Grada Čakovca je 
na svojoj __. sjednici održanoj _______ 2016., donijelo sljedeću  

 

O D L U K U    
o utvrđivanju i raspodjeli rezultata te  

pokriću manjka proračuna  
Grada Čakovca za 2015. 

 
Članak 1. 

 
Tijekom 2015. godine u proračunu Grada Čakovca ostvaren je negativan rezultat 

poslovanja u iznosu -6,396.181,33  kuna.  
Rezultat tekuće godine utvrđen je na način kako je to propisano člancima 81 i 82 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN RH 124/14). Izvršeno 
je prebijanje računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima 
financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak prihoda od 
nefinancijske imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, te višak primitaka od 
financijske imovine i manjak prihoda od financijske imovine), uz uvažavanje izuzetaka 
propisanih člankom 82 Pravilnika. 

Rezultat poslovanja tekuće godine pribraja se s rezultatom poslovanja proteklih 
godina (negativan rezultat poslovanja u iznosu -2,037.913,62 kuna), te ukupan rezultat 
poslovanja na dan 31.12.2015. iznosi -8,434.094,95 kuna. 

 
Struktura rezultata poslovanja prikazana je u tablici koja slijedi:     
 
Višak prihoda poslovanja 18,918.317,25 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine  -19,923.954,44 
Manjak primitaka od financijske imovine i zaduživanja  -7,428.457,76 

UKUPNO REZULTAT POSLOVANJA  -8,434.094,95 

   
Članak 2. 

   
 Tijekom 2016. godine izvršit će se preraspodjela rezultata (između 
računovodstvenih kategorija rezultata i po korisnicima – Grad u užem smislu, te mjesni 
odbori i gradski kotarevi) na način da se iz ostvarenog viška prihoda poslovanja zatvara 
manjak prihoda od nefinancijske imovine, te viškom prihoda od nefinancijske imovine 
zatvara manjak prihoda poslovanja. 

 Nakon izvršene preraspodjele konačna struktura proračunskog manjka prikazuje 
se u tablici koja slijedi: 
 

Višak prihoda poslovanja 4,040.038,39 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine -5,045.675,58 
Manjak primitaka od financijske imovine -7,428.457,76 



 

UKUPNO REZULTAT POSLOVANJA -8,434.094,95 

 
 

Članak 3. 
 

Proračunski manjak Grada Čakovca za 2015. godinu uključit će se u prve 
Izmjene i dopune proračuna Grada Čakovca za 2016. godinu, kojima će se planirati i 
njegovo pokriće. 

 
  U svrhu uravnoteženja proračuna nakon uključivanja proračunskog manjka, te 
zbog potrebe ravnomjernog zadovoljavanja svih zakonom propisanih javnih potreba 
planiranih kroz rashode i izdatke tekuće proračunske godine, tijekom 2016. godine 
nastavit će se s poduzimanjem svih mjera i napora za pravodobno prikupljanje i 
ostvarenje proračunskih prihoda u skladu sa zakonima i provedbenim propisima, uz 
maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti prilikom 
trošenja proračunskih sredstava, kako bi ostvareni prihodi u 2016. godini bili dostatni za 
pokriće prenesenog proračunskog manjka u iznosu -8,434.094,95 kuna i rashoda i 
izdataka tekuće proračunske godine. 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/50 
URBROJ: 2109/02-01-16-02 
Čakovec,  __________ 2016. 
 
                                                                               
                                                                                        

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Jurica Horvat, v.r. 


	naslovnica
	prijedlog zakljucka
	Z A K L J U Č A K

	prijedlog odluke GV
	O D L U K U


